56 VENTS. Rauchabzugssysteme | 06-2019
Ventilator Ø 400 Ø 450  Ø 500 Ø 560 Ø 630
Halterung O-VO-400 O-VO-450 O-VO-500 O-VO-560 O-VO-630
Flansche F-VO-400 F-VO-450 F-VO-500 F-VO-560 F-VO-630
Flexibler Einsatz VVGF-VO-400 VVGF-VO-450 VVGF-VO-500 VVGF-VO-560 VVGF-VO-630
Flexibler Einsatz bis 400 °C VVGF-VO-400 -
400/2
VVGF-VO-450 -
400/2
VVGF-VO-500 -

 J Aufbau
Die flexible Einsätze sind zwei Flansche, die durch ein schwingungsisolierendes Material miteinander verbunden sind.
Sie sind aus Stahl mit einer Polymerbeschichtung und PVC-Band gefertigt, das mit Polyamid-Gewebe verstärkt ist.
Die Einsätze sind nicht für eine mechanische Belastung vorgesehen, sie können als Tragwerke nicht verwendet wer-
den. Der Einsatz VVGF-VO ... 400/2 ist für den Betrieb bei einer Temperatur von 400 °C für 2 Stunden ausgelegt.
 J Außenabmessungen
260
Ø D
Ø D1Ø D2
Ø d
n
Modell
Abmessungen, mm
Gewicht, kg
ØD ØD1 ØD2 Ød n
F-VO-400 400 450 490 8 12 2,26
F-VO-450 450 500 540 8 12 2,53
F-VO-500 500 560 600 12 12 2,9
F-VO-560 560 620 660 12 12 3,24
F-VO-630 630 690 730 12 12 3,63
F-VO-710 710 770 810 12 16 4,08
F-VO-800 800 860 900 12 16 4,58
F-VO-900 900 970 1015 15 16 5,41
F-VO-1000 1000 1070 1115 15 16 6,0
F-VO-1120 1120 1190 1270 15 20 7,51
F-VO-1250 1250 1320 1400 15 20 8,36
Modell
Abmessungen, mm Gewicht,
kgØD ØD1 ØD2 Ød n
VVGF-VO-400 VVGF-VO-400-400/2 400 450 490 8 12 4,76
VVGF-VO-450 VVGF-VO-450-400/2 450 500 540 8 12 5,34
VVGF-VO-500 VVGF-VO-500-400/2 500 560 600 12 12 6,12
VVGF-VO-560 VVGF-VO-560-400/2 560 620 660 12 12 6,83
VVGF-VO-630 VVGF-VO-630-400/2 630 690 730 12 12 7,66
VVGF-VO-710 VVGF-VO-710-400/2 710 770 810 12 16 8,6
VVGF-VO-800 VVGF-VO-800-400/2 800 860 900 12 16 9,67
VVGF-VO-900 VVGF-VO-900-400/2 900 970 1015 15 16 11,4
VVGF-VO-1000 VVGF-VO-1000-400/2 1000 1070 1115 15 16 12,64
VVGF-VO-1120 VVGF-VO-1120-400/2 1120 1190 1270 15 20 15,73
VVGF-VO-1250 VVGF-VO-1250-400/2 1250 1320 1400 15 20 17,52
59
VENTS. Rauchabzugssysteme | 06-2019
Z-VO

A
Modell
Abmessungen, mm
Gewicht, kg
H A B C
SM-VO-400-450 600 580 692 979 50.1
SM-VO-500 600 640 760 1047 53.7
SM-VO-560-630 600 750 910 1197 61.8
SM-VO-710-800 600 980 1140 1427 74.2
SM-VO-900 650 1050 1208 1495 81.3
SM-VO-1000-1120 750 1340 1498 1784 129.4
SM-VO-1250 750 1500 1688 1974 143.1
Modell
Abmessungen, mm Gewicht,
kgØD ØD1 ØD2 Ød n H H1 A B
Z-VO-400 400 450 490 8 12 265 301 672 774 10,15
Z-VO-450 450 500 540 8 12 280 326 742 855 12,23
Z-VO-500 500 560 600 12 12 320 367 790 910 13,88
Z-VO-560 560 620 660 12 12 335 382 860 991 15,95
Z-VO-630 630 690 730 12 12 360 406 988 1139 27,25
Z-VO-710 710 770 810 12 16 420 466 1072 1236 36,54
Z-VO-800 800 860 900 12 16 478 536 1190 1371 47,42
Z-VO-900 900 970 1015 15 16 527 582 1346 1551 69,09
Z-VO-1000 1000 1070 1115 15 16 655 710 1552 1789 99,81
Z-VO-1120 1120 1190 1270 15 20 670 725 1707 1968 118
Z-VO-1250 1250 1320 1400 15 20 700 755 1845 2128 136
Modell
Abmessungen, mm Gewicht,
kgØD ØD1 ØD2 Ød n ØF ØF1 ØF2 Ød1 n1 A B H
PK-VO-400 400 450 490 8 12 450 500 540 8 12 580 701 115 7,2
PK-VO-450 450 500 540 8 12 500 560 600 12 12 580 701 130 7,5
PK-VO-500 500 560 600 12 12 560 620 660 12 12 640 770 140 10,3
PK-VO-560 560 620 660 12 12 630 690 730 12 12 750 920 155 14,2
PK-VO-630 630 690 730 12 12 710 770 810 12 16 750 920 170 15,1
PK-VO-710 710 770 810 12 16 800 860 900 12 16 980 1150 210 27,7
PK-VO-800 800 860 900 12 16 900 970 1015 15 16 980 1150 230 28,7
PK-VO-900 900 970 1015 15 16 1000 1070 1115 15 16 1050 1220 250 41,7
PK-VO-1000 1000 1070 1115 15 16 1120 1190 1270 15 20 1340 1510 280 72,5
PK-VO-1120 1120 1190 1270 15 20 1250 1320 1400 15 20 1340 1510 295 75,1
PK-VO-1250 1250 1320 1400 15 20 1400 1470 1550 15 20 1500 1700 325 91
60 VENTS. Rauchabzugssysteme | 06-2019
VPVO UND VDO ZUBEHÖR
L
Ød

bewegungen in die entgegengesetzte Richtung bei Stillstand des Lüftungssystems zu verhindern. Die Platte der Klappe ist
mit dem Luftdruck geöffnet, muss sich frei schliessen können und deckt das Lüftungsrohr ab. Die KOM1-VO-Klappe ist nur
für die Luftversorgung geeignet und muss nur senkrecht montiert werden.
 J Aufbau
Die Klappe besteht aus polymerbeschichtetem Stahl und ist mit einer selbsttätigen Platte ausgestattet.
 J Außenabmessungen
Ød
n
Ø D1
Ø D2
Ø D
L
Modell
Abmessungen, mm Gewicht,
kgØD ØD1 ØD2 Ød n L
KOM-VO-400, KOM-VO-400-400/2 400 450 490 8 12 250 5,4
KOM-VO-450, KOM-VO-450-400/2 450 500 540 8 12 250 6,2
KOM-VO-500, KOM-VO-500-400/2 500 560 590 12 12 250 7,1
KOM-VO-560, KOM-VO-560-400/2 560 620 650 12 12 320 9,6
KOM-VO-630, KOM-VO-630-400/2 630 690 720 12 12 370 14,2
KOM-VO-710, KOM-VO-710-400/2 710 770 810 12 16 390 21,4
KOM-VO-800, KOM-VO-800-400/2 800 860 900 12 16 390 25,4
KOM-VO-900, KOM-VO-900-400/2 900 970 1010 15 16 450 32,6
KOM-VO-1000, KOM-VO-1000-400/2 1000 1070 1110 15 16 450 36,9
KOM-VO-1120, KOM-VO-1120-400/2 1120 1190 1260 15 20 540 59,5
KOM-VO-1250, KOM-VO-1250-400/2 1250 1320 1390 15 20 540 67,4
Modell
Abmessungen, mm Gewicht,
kgØD ØD1 ØD2 Ød n ØF ØF1 ØF2 H Ød1 n1
VK-VO-400 400 450 490 8 12 450 500 540 95 8 12 2,7
VK-VO-450 450 500 540 8 12 500 560 600 110 12 12 3,3
VK-VO-500 500 560 600 12 12 560 620 660 120 12 12 4,0
VK-VO-560 560 620 660 12 12 630 690 730 135 12 12 4,65
VK-VO-630 630 690 730 12 12 710 770 810 150 12 16 6,8
VK-VO-710 710 770 810 12 16 800 860 900 170 12 16 12
VK-VO-800 800 860 900 12 16 900 970 1015 190 15 16 15
VK-VO-900 900 970 1015 15 16 1000 1070 1115 210 15 16 21
VK-VO-1000 1000 1070 1115 15 16 1120 1190 1270 240 15 20 36,7
VK-VO-1120 1120 1190 1270 15 20 1250 1320 1400 255 15 20 45
VK-VO-1250 1250 1320 1400 15 20 1400 1470 1550 285 15 20 53,5
Modell
Abmessungen, mm Gewicht,
kgØD ØD1 ØD2 Ød n L
KOM1-VO-400 400 450 490 8 12 500 8,1
KOM1-VO-450 450 500 540 8 12 550 9,8
KOM1-VO-500 500 560 600 12 12 600 14,4
KOM1-VO-560 560 620 660 12 12 660 17,5
KOM1-VO-630 630 690 730 12 12 730 21,4
KOM1-VO-710 710 770 810 12 16 810 26,8
KOM1-VO-800 800 860 900 12 16 900 33,2
KOM1-VO-900 900 970 1015 15 16 1000 53,7
KOM1-VO-1000 1000 1070 1115 15 16 1100 65,0
KOM1-VO-1120 1120 1190 1270 15 20 1220 82,1
KOM1-VO-1250 1250 1320 1400 15 20 1350 100,3
61
VENTS. Rauchabzugssysteme | 06-2019
Md

hen und sich durch die Lüftungsrohre von Lüftungsanlagen verteilen. Der Schalldämpfer ist für die Montage mit
Lüftungsrohren konstruiert.
 J Aufbau
Das Gehäuse des Schalldämpfers SRV ist aus Stahl mit einer Polymerbeschichtung ausgestattet und mit einem
nicht brennbaren schalldämmenden Material mit einer Schutzschicht gefüllt.
 J Außenabmessungen
Md
n
Ø D
Ø D1
Ø D2
L
Modell
Abmessungen, mm Gewicht, kg
ØD ØD1 ØD2 L (1D) L (1,5D) L (2D) Md n (1D) (1,5D) (2D)
SR-400-1D SR-400-1,5D SR-400-2D 400 450 515 402 602 802 M6 12 9,5 13,1 16,7
SR-450-1D SR-450-1,5D SR-450-2D 450 500 565 452 677 902 M6 12 11,6 16,2 20,8
SR-500-1D SR-500-1,5D SR-500-2D 500 560 615 502 752 1002 M10 12 13,9 19,5 25,4
SR-560-1D SR-560-1,5D SR-560-2D 560 620 675 562 842 1122 M10 12 17,2 24,5 31,5
SR-630-1D SR-630-1,5D SR-630-2D 630 690 745 632 947 1262 M10 12 20,5 29,3 38,1
SR-710-1D SR-710-1,5D SR-710-2D 710 770 825 712 1067 1422 M10 16 25,6 36,2 47,6
SR-800-1D SR-800-1,5D SR-800-2D 800 860 903 801 1202 1601 M10 16 32,3 46,3 65,2
SR-900-1D SR-900-1,5D SR-900-2D 900 970 1003 901 1382 1801 M10 16 40,2 57,8 80,4
SR-1000-1D SR-1000-1,5D SR-1000-2D 1000 1070 1120 1002 1502 2002 M10 16 54,4 79,0 109,0
SR-1120-1D SR-1120-1,5D SR-1120-2D 1120 1190 1273 1122 1682 2242 M12 20 70,2 101,0 141,4
SR-1250-1D SR-1250-1,5D SR-1250-2D 1250 1320 1410 1252 1877 2502 M12 20 86,3 124,8 172,6
Modell
Abmessungen, mm Gewicht, kg
ØD ØD1 ØD2 L (1D) L (1,5D) L (2D) Md n (1D) (1,5D) (2D)
SRV-400-1D SRV-400-1,5D SRV-400-2D 400 450 515 402 602 802 M6 12 14,0 19,0 24,0
SRV-450-1D SRV-450-1,5D SRV-450-2D 450 500 565 452 677 902 M6 12 17,0 22,0 27,0
SRV-500-1D SRV-500-1,5D SRV-500-2D 500 560 615 502 752 1002 M10 12 23,0 31,0 38,0
SRV-560-1D SRV-560-1,5D SRV-560-2D 560 620 675 562 842 1122 M10 12 27,0 35,0 46,0
SRV-630-1D SRV-630-1,5D SRV-630-2D 630 690 745 632 947 1262 M10 12 33,0 46,0 59,0
SRV-710-1D SRV-710-1,5D SRV-710-2D 710 770 825 712 1067 1422 M10 16 39,0 55,0 71,0
SRV-800-1D SRV-800-1,5D SRV-800-2D 800 860 903 801 1202 1601 M10 16 53,0 74,0 100,6
SRV-900-1D SRV-900-1,5D SRV-900-2D 900 970 1003 901 1382 1801 M10 16 63,0 84,0 126,0
SRV-1000-1D SRV-1000-1,5D SRV-1000-2D 1000 1070 1120 1002 1502 2002 M10 16 85,0 120,0 170,0
SRV-1120-1D SRV-1120-1,5D SRV-1120-2D 1120 1190 1273 1122 1682 2242 M12 20 105,0 148,0 210,0
SRV-1250-1D SRV-1250-1,5D SRV-1250-2D 1250 1320 1410 1252 1877 2502 M12 20 134,0 190,0 260,0
62 VENTS. Rauchabzugssysteme | 06-2019
Ø D1
Ø D
6
Ø D2
Ø d
n
 J Verwendungszweck
Es wird verwendet, um die Ventilatoren vor Fremdkörpern zu schützen.
 J Aufbau
Schutzgitter mit Zellen 25 x 25 mm.
 J Außenabmessungen
CZ-VO
Schutzgitter
Modell
Abmessungen, mm
Gewicht, kg
ØD ØD1 ØD2 Ød n
CZ-VO-400 400 450 490 8 12 1,28
CZ-VO-450 450 500 540 8 12 1,45
CZ-VO-500 500 560 600 12 12 1,77
CZ-VO-560 560 620 660 12 12 2,00
CZ-VO-630 630 690 730 12 12 2,28
CZ-VO-710 710 770 810 12 16 2,59
CZ-VO-800 800 860 900 12 16 2,97
CZ-VO-900 900 970 1015 15 16 3,83
CZ-VO-1000 1000 1070 1115 15 16 4,32
CZ-VO-1120 1120 1190 1270 15 20 6,20
CZ-VO-1250 1250 1320 1400 15 20 7,03
VVCr
Gummi-Schwingungsdämpfer
L
C

tems eingebaut werden. Die Gehäuse haben die
Schutzart IP20/Typ 1/IP21 (optional) und IP54.
Frequenzumrichtertyp und Bestellcode
Leistung Strom VLT® FC 101 HVAC Basic Drive 0,37-90 kW (3 x 380 - 480 V ~, ohne Bremstransistor)
0,37 1,2
-
131L9861 - -
0,75 2,2 131L9862 131NO177 131NO178
1,5 3,7 131L9863 131NO179 131NO180
2,2 5,3 131L9864 131NO181 131NO182
3 7,2 131L9865 131NO183 131NO184
4 9,1 131L9866 131NO185 131NO186
5,5 12 131L9867 131NO187 131NO188
7,5 15,5 131L9868 131NO189 131NO190
11 23 131L9869 131NO191 131NO192
15 31 131L9870 131NO193 131NO194
18 37 131L9871 131NO195 131NO196
22 42,5 131L9872 131NO197 131NO198
30 61 131L9873 131L9875 131NO201 131NO202
37 73 131L9881 131L9883 131NO205 131NO206
45 90 131L9889 131L9891 131NO209 131NO210
55 106 131L9897 131L9899 131NO213 131NO214
75 147 131L9905 131L9907 131NO217 131NO218
90 177 131L9913 131L9915 131NO221 131NO222
Gehäuse (E20) IP20/Chassis (E20) IP20/Chasis IP54 IP54
EMC-Filter (H2) RFI-Klasse A2 (für
Industriegebiete)
(H3) RFI-Klasse A1/B

Schutzschicht optional, während die 3С2-Beschichtung Standard ist.
VLT® FC 101 HVAC Basic Drive Frequenzumrichteroptionen
Bestellcode Beschreibung
132B0200 Digitales Bedienfeld
132B0201 Montageset zur Fernmontage des Bedienfeldes an
einem IP55-Gehäuse, einschließlich 3 m Kabel
132B0202 Entkopplungsplatte für H1 und H2 Standardgrößen
132B0204 Entkopplungsplatte für H3 Standardgröße
132B0205 Entkopplungsplatte für H4 und H5 Standardgrößen
132B0207 Entkopplungsplatte für H6 Standardgröße
132B0242 Entkopplungsplatte für H6 Standardgröße (extra groß)
132B0208 Entkopplungsplatte für H7-Standardgröße
Bestellcode Beschreibung
132B0243 Entkopplungsplatte für H7 Standardgröße (extra groß)
132B0209 Entkopplungsplatte für H8 Standardgröße
132B0244 Externe EMC-Filterklasse А1/В1 für eine Leistung von
0,37 bis 2,2 kW
132B0245 Externe EMC-Filterklasse A1/B1 für eine Leistung von 3
bis 7,5 kW
132B0246 Externe EMC-Filterklasse A1/B1 für eine Leistung von 11
bis 15 kW
132B0247 Externe EMC-Filterklasse A1/B1 für eine Leistung von
18,5 bis 22 kW